
 

COMUNE DI FONTE 
Provincia di Treviso 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 473 del 14-11-2023 

ORIGINALE 
 

AREA SERVIZI AL CITTADINO E ALLA 
PERSONA – SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 
 

 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 
 

REGISTRO GENERALE 
N 473 DEL   14-11-23 

REGISTRO SERVIZIO DI PROVENIENZA 
N. 279   Del  14-11-23 

 
Ufficio: SEGRETERIA 
 
 

Oggetto: DETERMINAZIONE N. 468 DEL 08.11.2023 AD OGGETTO: 
"NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE MENSA SCOLASTICA 
A.S. 2023/2024". INTEGRAZIONE 

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA SERVIZI AL CITTADINO E ALLA PERSONA  

 SERVIZI AMMINISTRATIVI 
 
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTI: 

 il Regolamento Comunale di contabilità; 
 il Regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 il Regolamento dei controlli interni; 

 
VERIFICATO che con decreto del Sindaco n. 04/2023 in data 14/09/2023, è stata attribuita alla 
sottoscritta la responsabilità del Settore Servizi al cittadino e alla persona – Servizi Amministrativi; 
 
VISTO il CCNL Comparto Funzioni locali; 
 
VISTO il D.Lgs. 30.03.2001 n. 165; 
 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
RICHIAMATE: 

 la delibera di Consiglio comunale n. 6 in data 29/03/2023 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione triennale 2023-2025; 

 la delibera di Giunta comunale n. 39  in data 29/03/2023, immediatamente eseguibile, con la 
quale  è stato approvato il Piano esecutivo di gestione (p.e.g.) per il triennio 2023-2025; 

Comune di Fonte Prot. n. 0014736 del 14-11-2023-partenza-Cat. 7 Cl. 1-fasc.



COMUNE DI FONTE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 473 del 14-11-2023 

 la delibera di Giunta comunale n. 40 del 29.03.2023, immediatamente eseguibile, con la quale 
è stato approvato il Piano integrato di attività e di organizzazione (P.I.A.O.) 2023-2025; 

 
RICHIAMATA la determinazione n. 468 del 08.11.2023 ad oggetto: “Nomina componenti 
Commissione Mensa Scolastica a. s. 2023/2024” con la quale si è proceduto a nominare, quali 
componenti della Commissione Mensa per l’anno in corso le seguenti persone:  
 

 la Sig.ra Zecchin Lara, incaricata dell’ufficio servizi scolastici; 

 la Sig.ra Rinaldi Maria, Insegnante della scuola primaria di Onè di Fonte “E. De Amicis”; 

 la Sig.ra Signor Silvia, Insegnante della scuola primaria di Onè di Fonte “E. De Amicis”; 

 la Sig.ra Santinon Silvia, Insegnante della scuola secondaria di primo grado di Onè di Fonte 
“Sante Zanon”; 

 la Sig.ra Alessi Luisella, Insegnante della scuola secondaria di primo grado di Onè di Fonte 
“Sante Zanon”; 

 la Sig.ra Comin Elisa, rappresentante dei Genitori della classe 5^B della scuola primaria; 

 la Sig.ra Battagin Laura, rappresentante dei Genitori della classe 2^E della scuola secondaria; 

 la Sig.ra Furlan Marisa rappresentante dei Genitori della classe 2^B della scuola primaria; 

 la Sig.ra Bordignon Anna, in rappresentanza della Ditta appaltatrice “Euroristorazione S.r.l.”; 

- la Sig.ra Dalla Bona Lisa, in rappresentanza della Ditta appaltatrice “Euroristorazione S.r.l.”; 

PRESO ATTO che entro il termine fissato delle ore 12,00 del 3 novembre per la Scuola secondaria di 
I grado non è pervenuta nessuna richiesta di candidatura mentre per la Scuola primaria sono state 
presentate, da parte dei rappresentanti dei genitori eletti, n. 3 candidature, tutte accolte;  

VISTA la richiesta di candidatura pervenuta al Comune in data 09.11.2023 registrata al prot. n. 14663 
a firma della Sig.ra Savio Serenella, eletta rappresentante dei genitori per la classe 2^F della Scuola 
secondaria “S. Zanon”, che risulta in possesso dei previsti requisiti; 

RITENUTO di accettare la proposta di candidatura, benché giunta oltre il termine fissato  

- in considerazione del fatto che l’art. 3 del “Regolamento per l’istituzione e il funzionamento 
della Commissione mensa” prevede la presenza, in seno della stessa, di n. 4 rappresentanti, n. 
2 per la Scuola primaria e n. 2 per la Scuola secondaria; 

- Al fine di dare facoltà di rappresentanza ai rappresentanti dei genitori anche in seno alla 
Scuola Secondaria di primo grado;  

 
RITENUTO necessario, quindi, procedere alla nomina quale membro della Commissione mensa per 
l’a. s. 2023/2024 la Sig.ra Savio Serenella , rappresentante dei Genitori della classe 2F della Scuola 
secondaria di primo Grado, in aggiunta ai componenti già nominati con determinazione n. 468 del 
08.11.2023, integrando l’elenco come di seguito specificato:  
 

 Sig.ra Zecchin Lara, incaricata dell’ufficio servizi scolastici; 

 Sig.ra Rinaldi Maria, Insegnante della scuola primaria di Onè di Fonte “E. De Amicis”; 

 Sig.ra Signor Silvia, Insegnante della scuola primaria di Onè di Fonte “E. De Amicis”; 

 Sig.ra Santinon Silvia, Insegnante della scuola secondaria di primo grado di Onè di Fonte “Sante 
Zanon”; 

Comune di Fonte Prot. n. 0014736 del 14-11-2023-partenza-Cat. 7 Cl. 1-fasc.



COMUNE DI FONTE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 473 del 14-11-2023 

 Sig.ra Alessi Luisella, Insegnante della scuola secondaria di primo grado di Onè di Fonte “Sante 
Zanon”; 

 Sig.ra Comin Elisa, rappresentante dei Genitori della classe 5^B della scuola primaria; 

 Sig.ra Battagin Laura, rappresentante dei Genitori della classe 2^E della scuola secondaria; 

 Sig.ra Furlan Marisa, rappresentante dei Genitori della classe 2^B della scuola primaria; 

 Sig.ra Serenella Savio, rappresentante dei Genitori della classe 2^F della scuola secondaria;  

 Sig.ra Bordignon Anna, in rappresentanza della Ditta appaltatrice “Euroristorazione S.r.l.”; 

 Sig.ra Dalla Bona Lisa, in rappresentanza della Ditta appaltatrice “Euroristorazione S.r.l.”; 
 
DATO ATTO che: 

 l’assunzione del presente impegno è conforme al principio di competenza finanziaria 
potenziata, così come prescritto dal nuovo principio contabile all. 4/2 al Decreto legislativo n. 
118/2011 e ss.mm.ii, e dagli artt. 181 e 193 del T.UE.L. n. 267/2000 e successive modifiche 
ed integrazioni; 

 ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 e del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e 
s.m.i., il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole 
di finanza pubblica; 

 il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa da parte del Responsabile del 
Servizio finanziario; 

 sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi, ai sensi del 
combinato disposto di cui agli art.6 bis della L. n. 241/1990 e art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, né 
in capo al responsabile del procedimento né in capo al soggetto che sottoscrive il presente 
atto; 

 
     DETERMINA 
 

per le motivazioni narrate in premessa che si intendono qui integralmente riportate: 

 
1. di nominare, quale membro della Commissione mensa per l’a. s. 2023/2024 la Sig.ra Savio 

Serenella, eletta rappresentante di genitori per la classe 2^F della Scuola secondaria di primo 
grado; 
 

2. di integrare l’elenco dei membri della Commissione Mensa per l’a. s. 2023/2024 come di 
seguito specificato:  

 Sig.ra Zecchin Lara, incaricata dell’ufficio servizi scolastici; 

 Sig.ra Rinaldi Maria, Insegnante della scuola primaria di Onè di Fonte “E. De Amicis”; 

 Sig.ra Signor Silvia, Insegnante della scuola primaria di Onè di Fonte “E. De Amicis”; 

 Sig.ra Santinon Silvia, Insegnante della scuola secondaria di primo grado di Onè di Fonte “Sante 
Zanon”; 

 Sig.ra Alessi Luisella, Insegnante della scuola secondaria di primo grado di Onè di Fonte “Sante 
Zanon”; 

 Sig.ra Comin Elisa, rappresentante dei Genitori della classe 5^B della scuola primaria; 

 Sig.ra Battagin Laura, rappresentante dei Genitori della classe 2^E della scuola secondaria; 

 Sig.ra Furlan Marisa, rappresentante dei Genitori della classe 2^B della scuola primaria; 

Comune di Fonte Prot. n. 0014736 del 14-11-2023-partenza-Cat. 7 Cl. 1-fasc.



COMUNE DI FONTE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 473 del 14-11-2023 

 Sig.ra Serenella Savio, rappresentante dei Genitori della classe 2^F della scuola secondaria;  

 Sig.ra Bordignon Anna, in rappresentanza della Ditta appaltatrice “Euroristorazione S.r.l.”; 

 Sig.ra Dalla Bona Lisa, in rappresentanza della Ditta appaltatrice “Euroristorazione S.r.l.”; 
 

3.  di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’Albo Pretorio online del 
Comune, e nella specifica partizione della sezione «Amministrazione trasparente» presente 
nella home page del sito internet istituzionale di questo ente; 

 
4. di trasmettere la presente determinazione, per opportuna conoscenza, ad ogni componente 

eletto della Commissione mensa scolastica;  
 

5. il presente provvedimento non comporta impegno di spesa e pertanto non viene trasmesso al 
settore finanziario per gli effetti dell'art. 153, comma 5 e dell'art. 183, comma 7, D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267 e ss.mm., per l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria. 

 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Dirigente 
 ZILIOTTO STEFANIA 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

Comune di Fonte Prot. n. 0014736 del 14-11-2023-partenza-Cat. 7 Cl. 1-fasc.


